Quodque dictus procurator regius penas predictas a contrafa-
cientibus exigat atque levet cui super ipsis exhigendis et habendis 
comittimus cum presenti plenarie vices nostras.

In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus sigillo appendicio 
nostro munitam.

Datum Barchinone tricesima die iulii anno a Nativitate Domi-
ni millesimo trecentesimo septuagesimo nostrique regni tricesimo 
quinto.

G[uillermus] de Palou.

231

[1353, març, 28]

Que·ls officials poden remetra dels bans emperes et iustícias ultra 
la terça part.
Petrus, Dei gracia rex Aragonum et cetera.
Universis et singulis vicariis, baiulis, et locatenentibus eorundem 

presencium seriem inspecturis. Salutem et dileccionem.
Ad supplicationem humilem nobis exhibitam per sindicos 

universitatum Cathalonie apud Villam Francham Penitensii noviter 
congregatos, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus, quati-
nus provisionem seu ordinationem dudum per nos factam vobisque 
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litteratorie per nos missam super non relaxando per vos de bannis, 
penis terciorum et emparis fractis, nisi terciam partem dum taxat, 
in quas aliqui incidissent vel inciderint in futurum, quam ex causa 
pro revocata et nulla huius serie haberi volumus ex certa sciencia 
et iubemus minime observetis.

Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto, XXVIII die marcii 
anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
tercio.

Ia[cobus] vid[it].

232

[1353, març, 28]

Que sobre exsequció de marques I official raquest per altre li deu 
donar favor e ajuda ne·s pot empatxar la marcha si és iusta-
ment jutgada o no.
Petrus Dei gracia rex Aragonum et cetera.
Dilectis et fidelibus vicariis, baiulis, ceterisque officialibus infra 

Cathaloniam constitutis [221v] et eorum locatenentibus presentibus 
et futuris, ad quos presentes pervenerint. Salutem et dilectionem.

Supplicantibus nobis sindicis universitatum Cathalonie in Vi-
llafrancha Penitensii noviter congregatis, vobis et cuilibet vestrum 
dicimus et expresse mandamus, quatinus quocienscunque aliquis 
ex vobis per aliquem vestrum extiterit requisitus super exsequendis 
et complendis exsequcionibus marcharum per vos seu aliquem ex 
vobis contra aliquam civitatem villam vel locum Cathalonie conces-
sarum, prestetis unus vestrum alteri in bonis que infra districtum 
vobis comissum reperiri poterunt auxilium, consilium et iuvamen, 
quando et quociens inde alter ab altero extiteritis requisiti, nec vos 
intromittatis cognoscere utrum iuste vel iniuste concessa sit vel 
fuerit dicta marcha quoniam nos cognicionem huiusmodi vobis et 
utrique vestrum auferimus et tollimus cum presenti.